
 
 
 
       SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 
       CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
       ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CRF - RJ 
 
 

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ 
Tel.: (21) 3872-9200 Fax: (21) 2254-0331 

Home Page: www.crf-rj.org.br 
 
 

 
 

PORTARIA N° 481/2016 
 
 
 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO – CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO o disposto no caput do artigo 55 e parágrafo único da 
Deliberação CRF-RJ 1304/2014, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Artigo 1º - Nomear para Assessoria dos membros da Diretoria:  
 
- Alessandra Menezes de Miranda Santos 
- Aline Coppola Napp 
- Fábio Lima Reis 
- Igor Solter Gadaletta 
-João Marcelo Devide Sefarim 
- José Marcos Rebello Amaral 
 
Artigo 2º - As designações ora procedidas vigorarão até 31 de Dezembro de 
2017. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 
 

 
Rio de Janeiro, 04 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 
 

Marcus Vinicius Romano Athila 
Presidente  

 
 


